令和 6年１１月

２０歳～３９歳までの加入者さま 各位

九州電力健康保険組合

デンタル IQプラス（予防型歯科健診プログラム）のご案内

日頃から当健康保険組合の事業運営にご協力いただき、誠に有難うございます。

むし歯や歯周病は予防ができる疾患です。 そこで、当健保組合では歯科医師が開発

した予防型の歯科健診「デンタル IQプラス」を実施いたします。

デンタル IQ プラスは WEB 上の問診に回答していただくだけで、むし歯や歯周病に

なりやすい生活習慣がないかをその場で確認することができます。

以下の回答方法をご確認いただき、問診にご回答くださいますようお願いします。

１ WEB問診の回答方法

  以下のURL又はQR ｺｰﾄﾞ（同封チラシに掲載）からアクセスし、ご回答ください。

    https://qden2024.dental-iq-plus.com/

２ 回答期間

   令和６年 11月 15日まで  令和６年 12月 6日（金）まで ← 延長しました

・本事業は株式会社ミナケアに委託して実施します。

・当健保組合（事業委託先含む）には守秘義務があり、問診内容など一切の個人に関する情報は完全に守られ、また本

事業以外で使用することはありません。

・後日、問診結果等の分析を行い、歯科疾患リスクが高いと判断された方には、受診勧奨のご案内を送付いたします。

【お問合せ先】

九州電力健康保険組合 担当：白木、田中 TEL092-726-160５

◦ ３つのステップで簡単にご利用できます

①サイトにアクセス  →  ②問診に回答（所要時間５分）  →  ③問診結果等の確認

◦ デンタル IQプラスを受診（問診回答）いただいた方の中から、抽選で２０名様に

「QUOカード 3,000円分」をプレゼントします。

問診に答えるだけで、むし歯や歯周病のなりやすさが分かり、

歯科医師から具体的なアドバイスが受けられます。（費用は無料）

※回答期間を 「令和６年 12月 6日（金）」 まで延長しました